ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
==========================================================

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2013                                                                                                  №     16

	Об утверждении антинаркотического плана Администрации Калашниковского  сельского поселения на 2013 год

В целях реализации пункта 46 Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 года № 690

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый антинаркотический план Администрации  Калашниковского сельского поселения на 2013 год (приложение 1)
2. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                       С.А. Бирюков

                                                                                              УТВЕРЖДАЮ
								Глава Калашниковского
								сельского поселения
								_______________ С.А. Бирюков
								«____»_______________2013 г.

П Л А Н
антинаркотических мероприятий
на территории Калашниковского сельского поселения
на 2013 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Анализ категорий населения поселения с целью определения лиц для включения в «группу риска»
	Специалисты администрации с/поселения у/уполномоченный РОВД (по согласованию)
	раз в полугодие

	2
	Организация и проведение рейдов по проверке лиц, входящих в «группу риска»
	Специалисты администрации с/поселения у/уполномоченный РОВД (по согласованию)
	ежемесячно

	3
	Организация и проведение рейдов по местам массового отдыха молодежи
	Специалисты администрации с/поселения у/уполномоченный РОВД (по согласованию), Палласовский МРО УФСКН РФ по Волгоградской области (по согласованию)
	ежемесячно

	4
	Проведение разъяснительных бесед с населением сельского поселения по профилактике распространения наркотических и психотропных веществ
	Специалисты администрации с/поселения у/уполномоченный РОВД (по согласованию)
	постоянно

	5
	Организация встреч населения сельского поселения с сотрудниками правоохранительных органов (вопрос на повестке дня сельского схода)
	Специалисты администрации с/поселения у/уполномоченный РОВД (по согласованию)
	на сходах (март, октябрь)

	6
	Организация и проведение рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на приусадебных и дворовых участках граждан сельского поселения
	Специалисты администрации с/поселения у/уполномоченный РОВД (по согласованию), Палласовский МРО УФСКН РФ по Волгоградской области (по согласованию)
	май-сентябрь

	7
	Организация и проведение рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на сельскохозяйственных угодьях
	Организация и проведение рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на приусадебных и дворовых участках граждан сельского поселения
	май-сентябрь

	8
	Мероприятия по профилактике наркомании, алкоголизма и тобакокурения:

	1.
	«Скажи нет вредным привычкам» театрализованная миниатюра
	январь
	Специалист администрации,
СДК

	2.
	«Наркотики не для нас» конкурсная программа
	февраль
	Специалист администрации,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	3.
	«Жить или умереть» - тематическая программа
	февраль
	Специалист администрации,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	4.
	«Ералаш и мы против курения» киноурок о вреде курения
	апрель
	Специалист администрации,
СДК

	5.
	«Вредные и полезные привычки» тематическая программа
	май
	Специалист администрации,
СДК

	6.
	«Любовь к трём сигаретам» - театрализованное представление о вреде курения. (электронная книга)
	июнь
	Специалист администрации,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	7.
	«Друзья здоровья» детская познавательная игровая программа
	июль
	Специалист администрации,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	8.
	Жизнь без наркотиков – дискотека – митинг  (электронная книга)
	август
	Специалист администрации,
СДК,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	9.
	«Наркотики? Нет!» сюжетно-ролевая игра
	сентябрь
	Специалист администрации,
СДК,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	10.
	«Курить или не курить» - тематический вечер диспут.
	октябрь
	Специалист администрации,
СДК,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	11.
	 «Здоровому образу жизни – Да!Да!Да!» конкурс плакатов
	ноябрь
	Специалист администрации,
СДК,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	12.
	 Театрализованное шоу, посвящённое всемирному дню борьбы со  СПИДом(электронная книга)
	декабрь
	Специалист администрации,
СДК,
МОУ «Новостроевская СОШ»

	9
	Анализ полноты и сроков исполнения плановых мероприятий за полугодие, год
	Специалисты администрации с/поселения

	Июль, декабрь

	СОГЛАСОВАНО
Начальник Палласовского МРО
УФСКН РФ по Волгоградской области
Подполковник полиции
_______________________ В.А. Кузьмин
«____» _____________________________
	СОГЛАСОВАНО
Начальник МО МВД России
«Палласовский» Волгоградской области
Подполковник полиции
_______________________ В.Ю. Незнамов
«____»_______________________________

[bookmark: _GoBack]